³⁷⁵ “Dicunt etiam praedicti haeretici, quia *angeli peccaverunt in spirituali natura, voluit eos Deus punire in corporali substantia, et ibi poenitentiam agere*; non enim est eis ablata; ut dicunt, libertas arbitrii, nec potentia poenitendi; aliter, iniuste ageretur cum eis”, Caput XI, Ms. 7635, f. 362r/PL, 210, c. 317.

³⁷⁶ “Praeterea, qui hoc asserunt *in errorem Pythagoricum* cadunt, qui asseruit animam hominis merito peccati post mortem intrare in corpus alterius hominis vel brutis animalis”, Caput XI, Ms. 7635, f. 362r/PL, 210, c. 317.

³⁷⁷ “(...) negant singulis diebus animas creari, et corporibus infundi; *asserentes solos angelos apostatas qui de coelo ceciderunt corporibus humanis infundi Dei permissione, ut ibi poenitentiam valeant agere. De quibus etiam dicunt, quod unus spiritus potest octo corporibus successive infundi, ut si poenitentiam non egit in uno, agat in altero vel in sex corpora possunt intrare* [PL: alio y omite el resto de frase/ **Ms. 16525: in alio vel in xvi corpora possint intrare**]. Propter quod dicant [PL: praeterea dicunt/Ms 16525: propter quod dicant], quod *nullus alius est spiritus hominis, nisi angelus apostata, et quod in coelo non sunt spiritus, quia omnes spiritus qui in coelo erant, cum Lucifero ceciderunt*”, Caput IX, Ms. 7635, f. 361r/Ms. 16525, f. 5, c. 3/PL, 210, c. 316. Esta diferencia me parece importante pues implica un tema de alto interés en la “descripción” y comprensión de los postulados de estos herejes, al añadir detalles de qué ocurre con el alma en su *iter* terrenal, entre seis, ocho o ¡dieciséis! cuerpos, habría que pensar por qué la PL decide eliminar el pasaje, si dos de los materiales lo integran. Sin embargo, dos capítulos más adelante todos los materiales concuerdan en la numeración de “*usque ad VIII et XVI corpora conceditur illius*”, Caput XI, Ms. 7635, f. 362r/Ms. 16525, f. 6, c.1/PL, 210, c. 317.

³⁷⁸ “Praeterea, cum *caro semper appetat mala, et non bona, quomodo ergo glorificabitur? Et illud quod incineratum est, quomodo in effigie corporis humani iterum formabitur? (...) Videtur quod illa corpora quae erunt in die iudicii, non erunt illa quae sunt incinerata. Quod possumus probare per simile. Ecce albedo desit esse in Socrate, et post decem annos quaedam albedo incipiet esse in Socrate, dicemus quod ita sit vel possit esse illa quae a decem annis desiit esse in Socrate? Absit!*”, Caput XXV, Ms 7635, f. 369v/PL, 210, c. 326.

El teólogo responde que la carne no tiende al mal, sino que se enfermó, se vició³⁷⁹ al haber pecado, es un problema circunstancial permanente, más no un asunto sustancial.³⁸⁰ Ese conflicto será resarcido una vez que se dé inicio a la resolución de los tiempos, del mismo modo en que antes del pecado no había conflicto entre espíritu y carne.